
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-6-6-3  
Séance du vendredi 30 avril 2010 
 

PROGRAMME C261, C262 ET C762 
PROJETS ELIGIBLES AU TITRE DE LA CONVENTION 

 ADEME-DEPARTEMENT  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2010-1-1-4 du 19/03/2010 relative aux 
délégations de compétence du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU l’avis de la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

VU le rapport au Conseil Général du 28 septembre 2004 approuvant l’accord-cadre 
pluriannuel entre l’ADEME et le Département du Haut-Rhin portant sur la période 
2004-2009. 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Approuve les décisions de co-financement proposées dans le cadre de la convention 
ADEME-Département 2008 et 2009, conformément au tableau annexé au rapport, et 
décide le versement des subventions correspondantes, dont le total se monte à 
68 676€. Les crédits nécessaires seront prélevés, en section d’investissement, à 
hauteur de 1 000 €, sur le Programme C261 Chapitre 204 Fonction 731 
Nature 20414, 63 182 € sur le Programme C262 Chapitre 204 Fonction 731 
Nature 20414 et à hauteur 4 494 € en section de fonctionnement, sur le Programme 
C762 Chapitre 65 Fonction 731 Nature 65734.  

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100430-0000005313-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 05/05/2010
Réception par le Prefet : 05/05/2010
Publication : 07/05/2010



Direction de l'Environnement et du Cadre de Vie 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 30 AVRIL 2010 

 
Réhabilitation des décharges 

PROGRAMME 2010 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DEC03537 
SAINT-BERNARD 
réhabilitation de l'ancienne décharge 
communale de Ziegermatten 

2 000,00 50% 1 000,00
 

 
Traitement des ordures ménagères 

PROGRAMME 2009 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

TOM03849 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE KAYSERSBERG 
acquisition de 10 conteneurs 
papier/carton/plastique/métal 

8 950,00 35% 3 132,00

TOM03851 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE LA DOLLER ET DU 
SOULTZBACH - MASEVAUX 
aménagement d'un point d'apport 
volontaire à Sentheim 

12 000,00 35% 4 200,00

TOM03877 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE ST AMARIN 
aménagement d'un point d'apport 
volontaire à GOLDBACH ALTENACH 

12 702,78 35% 4 446,00

TOM03890 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE SIERENTZ 
acquisition de 8 bornes d'apport volontaire 
pour le papier 

8 567,02 35% 2 998,00

TOM03872 

SIEOMCE - ENLEVEMENT 
ORDURES MENAGERES COLMAR 
ET ENVIRONS 
création de deux plates formes de 
conteneurs enterrés 

58 000,00 35% 20 300,00

 

 
 

Traitement des ordures ménagères 
PROGRAMME 2010 

 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

TOM03832 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA VALLEE DE ST AMARIN 
réalisation de la 3ème tranche de plates 
formes de déchets verts 

72 000,00 35% 25 200,00

TOM03793 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DES TROIS FRONTIERES 
acquisition de 5 conteneurs papier carton 
plastique 

5 965,00 40% 2 386,00

TOM03905 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
PAYS DE SIERENTZ 
une borne à huile 

1 485,00 35% 520,00
 

 

Total 1 000,00

Total 35 076,00

Total 28 106,00



Direction de l'Environnement et du Cadre de Vie 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 30 AVRIL 2010 

 
Associations d'insertion ou EPCI 

PROGRAMME 2007 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

TOM03769 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU JURA ALSACIEN - FERRETTE 
Guide de tri 2008 685,00

 

 
Associations d'insertion ou EPCI 

PROGRAMME 2008 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

TOM03820 COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ALTKIRCH 
Sensibilisation au recyclage et à la valorisation des déchets 1 601,00

TOM03828 SIVU DE THANN-CERNAY 
calendrier de tri 2009 1 170,00

 

 
Associations d'insertion ou EPCI 

PROGRAMME 2009 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

TOM03874 COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE SIERENTZ 
communication sur la collecte sélective et la prévention 1 038,00

 

 
 

Total 685,00

Total 2 771,00

Total 1 038,00


